



Stockholm 2024-06-02

Svensk sjuksköterskeförenings diarienummer: 12/37/24

## Remissvar Nationellt vårdprogram för basalcellscancer

Ett välskrivet och gediget vårdprogram där den specifika omvårdnaden är väl beskriven.

### Kapitel 8

Vi ställer oss frågande till : *"I okomplicerade fall kan diagnosbeskedet ges utan stöd av en kontaktsjuksköterska. Samtalet bör innefatta information om diagnosen, den behandling som kan bli aktuell och behovet av egenkontroller och solskydd"*. Utgår detta förslag/ rekommendation från patienternas behov eller dimensionering/ resurstillgång på kontaktsjuksköterskor?

*"Patienten bör även uppmanas att kontakta sjukvården igen vid misstänkt återfall eller uppkomst av nya tumörer"*. Vi föreslår att det kan specificeras om det är primärvård eller specialistvård som avses.

*"Vid lokalt avancerad eller metastaserad BCC kan man överväga att upprätta "Min vårdplan" (MVP). Om någon vårdplan inte upprättas bör patienten ändå erbjudas skriftlig information för att komplettera den muntliga"*. Vi ser gärna en motivering till varför vårdplan inte ska upprättas.

### Kapitel 10

Sjuksköterskans roll i MDK är inte tydligt beskriven. Hänvisning till aktiva överlämningar kan med fördel göras i detta kapitel.

### Kapitel 12

Sjuksköterskans roll framgår och specifik omvårdnad är väl beskriven också med hänvisning till relevanta guidelines för omvårdnad. Dock bör, om möjligt, fler referenser anges under avsnitten för specifik omvårdnad. Vi anser det mycket positivt med hänvisning till olika bedömningsinstrument vilket ökar möjligheten till objektiva, valida och jämförbara bedömningar.

### Kapitel 13

Tydlig rekommendationsruta.

### Kapitel 18

Här saknas tyvärr omvårdnadsvariabler- eller indikatorer. Det saknas även patientrapporterade mått (PROM och PREM) som är relevanta för patientgruppen.

### Vårdprogramgruppen

Vi ser mycket positivt på att både sjuksköterska och specialistsjuksköterska samt patientrepresentant finns med i vårdprogramgruppen.

Oili Dahl ordförande Svensk sjuksköterskeförening

Sandra Månsson sakkunnig Svensk sjuksköterskeförening

Bodil Westman ordförande Sjuksköterskor i cancervård

Ulrika Rönningås styrelseledamot Sjuksköterskor i cancervård